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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2024. május 25.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

Megjelenik: havonta  XXVI. évfolyam 5. szám

Ötvenéves évfordulót ünnepel az idén a 
Transzeurópai Divízió és Newbold, hiszen 

a főiskola területén 1974-
ben alapították meg az 
Ellen G. White Kutatási 
Központot, az első ilyen 
intézményként az Ameri-
kai Egyesült Államokon 
kívül. A központban Ellen 
White szolgálatával, az 
egyházunk kezdeteivel és 
működésével kapcsolatos 
eredeti, illetve hasonmás 
kiadványokat, dokumentu-
mokat tanulmányozhatnak 
az érdeklődők, és szemé-
lyes tárgyakat is láthatnak.

Mi is lenne jobb alka-
lom az ünneplésre, mint 
egy nemzetközi szimpózi-

um a White Intézet vezetőinek, az adven-
tista felsőoktatási intézmények tanárainak 
széles spektrumú előadásaival? 2024. 
április 19–21. között Newbold College 
adott otthont a rendezvénynek. Az általá-
nos előadások mellett külön foglalkoztak 
a gyerekekkel, és párhuzamosan tartottak 
programokat fiataloknak is (a magyar fia-
talok csoportja pedig – az Ifjúsági Osztály, 
Palotás Kristóf szervezésében – még job-
ban megismerkedett a főiskola életével, 
mostani hallgatóival). A szimpóziumon 
szó esett Ellen White személyéről, szol-
gálatáról, szerepéről, hatásáról, női mi-
voltáról, az üzenetét elfogadók és bírálók 
érveiről, korunk kihívásairól és még sok 
egyéb témáról. Több előadás foglalkozott 
a hit vagy kétely, isteni kinyilatkoztatás 
vagy emberi elképzelés témaköreivel, az 
ihletés folyamatával. Hogyan értékelték 

Évforduló és White  
Szimpózium Newboldon

Alcím

A White Szimpózium magyar résztvevőiA White Szimpózium magyar résztvevői

Rory Mendez, a TED White Szolgálatok vezetője és a newbold-i 
White Intézet igazgatója, a szimpózium szervezője Dominika 
Barnával, aki a jobbra látható képen szereplő festményt 
készítette
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a kortársak Ellen White kijelentéseit, a 
látomásait? Hogyan viszonyultak a 19. 
században Ellen White-hoz, egy nőhöz, 
a látomás jelenségéhez? Az egyházunk 
egyetlen hitpontja sem származik Ellen 
White-tól, viszont miután a korai advent-
hívők komoly bibliakutatással felismertek 
egy-egy igazságot, Ellen White megerősí-
tő látomást kapott, amikor jó irányban ha-
ladtak. Ez jellemző volt a szolgálatára. A 
hatása látható abban is, hogy a Hetednapi 
Adventista Egyház világszélesre nőtt, ki-
terjedt gyülekezeti hálózattal, kiemelkedő 
oktatási és egészségügyi rendszerrel, vi-
lágmisszióval. Mai megtérési története-
ket is hallhattunk, olyanokét, akik Ellen 
White könyveit olvasva fogadták el Jézus 
szeretetét. 

Dominika Barna, a newbold-i főiskola 
tanárházaspárjának 13 éves lánya erre az 
alkalomra egy festménnyel készült, amit 
a rendezvény alatt kiállítottak, és ezt va-
lószínűleg még sokszor fogjuk látni. Egy 
foglalkoztató füzetet is írt fiataloknak, 
ami magyarul is megjelenik majd!

Még mindig fontosnak tartja az egy-
ház Ellen White szolgálatát? – hangzik el 
a kérdés időnként. A válasz egyértelműen 
IGEN! Szolgálata megerősít, a Bibliához 
vezet, a múlt tapasztalataira emlékeztetve 
előre mutat. Áldás egyházunk egésze szá-
mára, milliók életére hatott és hat ma is 
világszerte. A válasz azért is IGEN, mert 
az egyházi szervezet minden szintje – a 
Generálkonferencia, a White Intézet, a 
divízió, Magyarországon az unió és a két 

egyházterület anyagilag is nagymértékben 
támogatta az eseményt, valamint a részt-
vevőket. Ez a jelentős lelki, teológiai, er-
kölcsi és nem utolsósorban anyagi támo-
gatás már önmagában is deklarálja Ellen 
White szolgálatának töretlen, hivatalos 
elismerését, amivel fontos tisztában len-
ni! A szimpózium végén külön kiemelték, 
hogy Magyarországról érkezett a legnépe-
sebb csoport – fiatalok, lelkészek, uniós 
intézmény- és osztályvezetők, osztályok 
munkatársai. Köszönettel tartozunk a 
szervezőknek és az egyház külföldi, vala-
mint itthoni szervezeteinek ezért a nagy-
szerű lehetőségért!

Zarkáné Teremy Krisztina
E. G. White Szolgálat, koordinátor   

A Szentírás emlékezésre tanít bennünket. 
A hithű elődök példája, munkájuk elisme-
rése és emlékük ápolása bátorítást, értéket 
jelent a hálás utódoknak. 

Lenk Lajos adventista lelkész, teológi-
ai tanár, mint nemzedékek nevelője szerény 
szolgálattevőként élt, ő tervezte és építette 
többek között a balatonlellei Advent Üdü-
lőt is, ahol sokan megpihentek azóta, de ő 
viszont a legkevesebbet.

Csuray János Lekvárdal című, 1939-
ben írt versében szól arról, hogy milyen 
komoly munka folyt azért, hogy létrejöjjön 
a Gyulai Gyülekezet a gyümölcsfeldol-
gozás munkája által: „A Lenk atyafinak 
is / Éppen elege volt / Mert lekvár főzés 
/ Négy vagy öt helyen volt / És a lekvár-
királynak / Mindenütt jelen kellett lenni / 
Ahol nem volt elég erő / Neki oda kellett 
menni.”

Embermentőként mindig segített a 
vészkorszakban ott, ahol egy kis lehető-
ség adódott számára. Imádkozott azokért, 

akikkel szolgálatában kapcsolatba került, 
törődött másokkal. 

„Boldogok, akiknek szívük tiszta, mert 
ők az Istent meglátják” (Mt 5:8) – dr. To-
kics Imre ezzel az Igével nyitotta meg a 
Lenk Lajos Emlékkonferenciát. Előadá-
sában ismertette Lenk Lajos testvér élet-
útját, aki evangélikus árvaházban nőtt fel. 
Testvérünk tizenhat évesen keresztelke-
dett meg. 1924. szeptember 21-én lépett 
szolgálatba, először könyvevangélista, 
majd könyvevangélista-vezető lett. Német 
nyelvtudása révén tolmács feladatot is el-
látott. „Prédikációs sorozatokat fordított 
le, ami nagy segítséget jelentett a lelké-
szeknek. Szombatról szombatra helyi és 
regionális szinteken énekkarokat szerve-
zett, szakmai tanácsaival irányította őket, 
a nagyobb gyülekezetekben könyvtárakat 
hozott létre, mivel ő könyvevangélistaként 
nagyon jól tudta, a szegénység idején nem 
mindenki tehette meg azt, hogy megvásá-
rolja a könyveket… Továbbá harmónium 

tanfolyamokat szervezett… Kiemelkedő 
munkát végzett, példamutató bátorsággal 
mentette a zsidó üldözötteket a II. világhá-
ború idején. Lenk bácsi minden ember felé 
odafordult, ő megvédte a rászorulókat… 
törékeny alakjában óriásjellem húzódott 
meg… Aki Lenk Lajos közelében élt, az 
tudta, hogy »tanulni, tanulni« – mert ez 
volt a jelmondata. Örülök, hogy ezen a 
konferencián fiatalokat is látok. Vigyétek 
tovább, mondjátok el, hogy Lenk bácsi 
csodálatos Ember volt! Szolgálata, mun-
kássága hiányzik nekünk 2024-ben.” 

Lenk Lajos testvér 1951. január 1-jén 
szerzett kiváló eredménnyel lelkészi okle-
velet, amelyen Bajor László iskolaigazga-
tó és Michnay László egyházelnök aláírá-
sa is megtalálható. 

Az Emlékkonferencia Ócsai Tamás 
egyházelnök imádságával vette kezdetét, 
aki előadásában hangsúlyozta: „Hálás va-
gyok…, hogy most kerül megrendezésre 
ez a konferencia, mert vannak még, akik 
személyesen ismerhettük őt, hálás vagyok, 
hogy én is ezek közé tartozhatom.” Lenk 
testvér „egyedül élt, de soha nem volt 
egyedül, mert Krisztus mindig vele volt. 
Mindig voltak körülötte olyan emberek, 
akik gondoskodtak róla, s ez volt az Isten 
gondoskodása róla. Én is lehettem nála 
egyik szombat délután Rákoscsabán, a 
szegényes otthonában, ahol a padlótól a 

„Előre, Testvérek, az Isten útján!”
Fenti címmel rendezett Lenk Lajos Emlékkonferenciát a Hetednapi Adventista Egyház 
Adventista–Zsidó Baráti Társasága és az Adventista Teológiai Főiskola Ószövetségi  
Tanszéke 2024. április 6-án, szombaton délután Budapesten, a Terézvárosi Gyülekezetben.

Dr. Tokics ImreDr. Tokics Imre Ócsai TamásÓcsai Tamás Dr. Tonhaizer TiborDr. Tonhaizer Tibor
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plafonig, mindenütt könyveket és hangle-
mezeket láttam. Ő minden istentiszteleten 
részt vett, soha, egyetlen alkalmat sem 
mulasztott el, hogy ne legyen a Székely 
Bertalan utcai kápolnában. Lenk bácsi iga-
zi polihisztor volt. Az egyházban osztály-
titkárként és ifjúságvezetőként is szolgált. 
Ifjúsági Segítő újságot készített, lelkész-
ként a fiatalokkal mindig foglalkozott, ta-
nította, nevelgette és bátorította őket, hogy 
tanuljanak tovább. Épülettervező volt, több 
imaház terveit ő készítette.”

Dr. Tonhaizer Tibor, az Adventista 
Teológiai Főiskola rektora a „Szabadegy-
házak a Rákosi-diktatúra árnyékában” 
című előadásában arról a korról szólt, 
amelyben Lenk bácsi a középkorú éveit 
(1948 és 1956 között) élte. Amikor az egy-
ház nem szólhatott bele az állam ügyeibe, 
de az állam annál inkább beleszólhatott az 
egyház ügyeibe… De az egyházak még ma 
is léteznek. 

(Sajnálatos módon Lenk Lajos test-
vért ebben az időszakban elbocsátották a 
szolgálatból, és a nehéz politikai helyzet 
miatt csupán utcaseprőként tudott elhe-
lyezkedni.)

Dr. Szilvási József testvér szeretett 
volna részt venni a konferencián, de a be-
tegsége akkor megakadályozta ebben, vi-
szont az előadásának anyagát megosztotta 
a Facebook-oldalán.

Dr. Machin Róbert az előadása során 
szólt arról, milyen komoly kisugárzása le-
het egy teljesen elkötelezett életnek, ami-
lyen Lenk Lajos testvéré is volt, mivel az 
ő élete mások szolgálatában zajlott. „Lenk 
bácsitól azt tanultam, ha beszélsz, akkor 
először mondd el, miről fogsz beszélni, az-
után mondd el pontokba szedve, és amikor 
befejezted, akkor foglald össze, hogy miről 
beszéltél. Az ő prédikációi mindig ilye-
nek voltak. …  Lenk Lajos mindig tanult, 
ezt mutatja az is, hogy 75 évesen a József  
Attila Szabadegyetemen művészettörténet 
előadásokat hallgatott. … Szorgalmasan, 
terjedelmes leveleket írt, és minden levél-
re válaszolt… Az egyházat mindig arra 
buzdította, hogy legyenek saját ingatlanjai. 
Ezt mutatja, hogy míg 1920–1947-ben 11 
ingatlannal, addig 1934–1957 között már 

34 ingatlannal rendelkezett egyházunk. 
Feljegyzéseket készített többek között arról 
is, hogy 1957-ben 31 énekkar és 11 zenekar 
működött egyházunkban. A 27 gyülekezeti 
könyvtárban 2285 könyv volt megtalálható, 
és ugyanebben az évben 189 ünnepélyt, 73 
kirándulást, 85 társas együttlétet rendeztek, 
és 57 leány és 38 fiú keresztelkedett meg. 
Az összejövetelek alkalmával a témakör ez 
volt: életpályaválasztási tanácsadás és fel-
készítés az örök életre … Lenk bácsi szűk-
szavú, de öntudatos emberként élt, munkás-
sága példaértékű, ami mély nyomot hagyott 
bennem” – jegyezte meg.

Dr. Szigeti István presbiter öt dolgot 
emelt ki, ami jellemző volt Lenk testvér-
re: 1) Kiváló pedagógus és tanár volt egy 
személyben. 2) Felismerte tanítványaiban 
azt, amiben a legjobbak. Így Halász Ist-
ván testvér kezébe tette a zenei oktatást, 
a teológiai nevelést Szigeti Jenő testvérre 
bízta. 3) Pontosság. 4) A zene szeretete. 
5) Kitartás.

Ugyanakkor erősítette azt az igei gon-
dolatot a körülötte lévőkben, hogy „amit 
ma megtehetsz, ne halaszd holnapra”, 
valamint „sohasem szabad feladni” – ez 
Lenk testvér jelmondata volt. 

Kárpáti Petronella bőséges anyagot 
gyűjtött össze Lenk Lajos testvér életéről, 

aki az Adventista Teológiai Főiskolára 
hagyományozta könyveit és hanglemeze-
it. Előadásában szólt arról, hogy a leltárba 
vett kiadványokból 1818 db magyar, ide-
gen nyelvű könyvek közül 1530 db német 
nyelvű és 3 db angol nyelvű található.

Az anyag összegyűjtésében segítsé-
gére volt Rozmann Károlyné testvérnő, 
akit szintén tanított Lenk testvér, valamint 
Molnár Zsuzsanna, az ATF könyvtárosa 
és Gyürüsné Horváth Anna. Továbbá a 
Lélekkel és tudománnyal Krisztus szolgá-
latában c. könyvben Lenk testvérről meg-
jelent írások. (Kapható az Advent Kiadó-

ban, szerkesztette: Tokics 
Imre.)

Lenk Lajos testvér az 
Advent Kiadóban töltötte 
élete utolsó két évét, ahol 
Nelli meglátogatta őt és 
hite szerint testvérünkre 
nagyon illik 2Tim 4:7 ver-
se, amelyet ekként mon-
dott el: „Ama nemes har-
cot megharcolta, futását 

elvégezte, a hitet megtartotta, végezetül 
eltétetett néki az igazság koronája, ame-
lyet megad néki az Úr, az igaz bíró azon 
a napon…” 

Dr. Manchin RóbertDr. Manchin Róbert Kárpáti PetronellaKárpáti Petronella Szigeti IstvánSzigeti István
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Majd hozzátette: „Legyünk hálás utó-
kor és az ő élete legyen példa számunkra, 
és az ő életét őrizzük meg szívünkben! 
Mindannyian történelmet írunk, csak az 
a kérdés, hogy milyent. Hogyan fognak 
ránk emlékezni akkor, amikor már nem 
leszünk? Vajon áldás-e életed másnak? 
»Uram, tedd áldássá az életem!« – hang-
zik egyik énekünkben.”

A konferencián öt előadás hangzott el 
és öt testvérrel történt pódiumbeszélgetés, 
akik ismerték és életükre befolyást gyako-
rolt Lenk testvér példás élete. Ők különbö-
ző életszakaszban találkoztak vele. Csókási 
Pál lelkész elmondta, hogy az Érdi Gyü-
lekezetet együtt építették és Zsuga József 
presbiter (1958-ban kezdte a misszióisko-
lát), akiket tanított az Adventista Szeminá-
riumban. Vidó Ferenc testvér, akit az épí-
tészmérnöki pályán indított el, elmondta: 
„1962 áprilisában Lenk bácsi Gyulán volt 
és megkérdezte édesapámat: »Fiacskám, 
mi lesz ebből a gyermekből?« Édesapám 

válasza az volt, hogy itthon marad és segít 
a kertészkedésben. Lenk bácsi felháborod-
va mondta: »Fiacskám, csak nem képzeled, 
hogy egy ilyen jó képességgel megáldott 
fiú kertész lesz? Már pedig én azt szeret-
ném, hogy építész legyen!« Így történt, 
hogy a papám beadta a derekát, megen-
gedte, hogy Lenk bácsival utazzak Sze-
gedre a technikumi felvételi vizsgára, és 
’66-ban megkaptam a technikusi oklevele-
met. A Műszaki Egyetemet esti tagozaton 
végeztem el. Lenk bácsinak bemutattam az 
építészmérnöki diplomámat, és olyan bol-
dog volt, amikor 1977-ben neki ezt meg-
mutattam, hogy végre valaki, az ő amatőr 
építészeti tehetségét tovább viszi a közös-
ségben. Neki köszönhetem, hogy építész 
lettem, ami az életemet meghatározta. Ő az 
egész életét az egyházra és az advent moz-
galomra áldozta, nincstelenül halt meg, de 
kincseket gyűjtött a Mennyben.”

Vízvári Aladár a szomszédságában 
lakott és kisgyermekként ismerte meg őt, 
aki fiatal korára nagy hatással volt, taní-
totta őt többek között német nyelvre. 

Juhász Károly testvérrel pedig az 
életszakaszának a végén találkozott. Így 
emlékezett meg róla: „Amikor Lenk bácsi 
gondozásra szorult, akkor Erdélyi testvér 
közbejárására elhelyezésre került a Kiadó 
vendégszobájában, ahol komfortos kö-
rülmények között élhette életét, nappal a 
Kiadó munkatársai, éjszaka pedig Fegy-
verneki testvérek biztosították számára a 
folyamatos felügyeletet, szükség esetén 
a segítséget. A mindennapi főtt ételről a 
Kiadó dolgozói gondoskodtak (köztük Ju-
hász Károlyné és Tokics Marika). 

Zsuga testvér a konferencia végén 
megjegyezte: „Figyeljetek elöljáróitok 
életére és kövessétek őket!”

Áchim Kovács Anikó hegedűművész 
és Kovács Pálné magas szintű zenei játéka 
emelte az emlékkonferencia színvonalát 
és méltóképpen indította el az emlékezés 
perceit.

Lenk Lajos 1908-ban született Sop-
ronban és 1995. augusztus 11-én hunyt el 
Budapesten. Nagy tudású, olvasott és sze-
rény emberként élt, és nagyon sokat tett 
az egyházért.

„A fiatal nemzedék nem felejtheti el 
az elődöket, kik az alapba beépítették 
életüket!” – hangzott el Erdélyi László 
lelkésztől Lenk Lajos ravatalánál 1995. 
augusztus 24-én.

A konferencián közel százan vettek 
részt, ami Csókási Pál testvér imádságá-
val zárult. Legyünk hálás nemzedék! 

Dr. Tokics Imre
Pódiumbeszélgetés a Lenk Lajos Emlékkonferencián (jobbról balra) Vidó Ferenc, Csókási Pál, 
Juhász Károly, Vízvári Aladár és Zsuga József részvételével
Fentebb: Áchim Kovács Anikó hegedűművész és Kovács Pálné zongorakísérő zenei szolgálata

Az Adventista Szeminárium hallgatói. Az első sorban jobbról az első Lenk LajosAz Adventista Szeminárium hallgatói. Az első sorban jobbról az első Lenk Lajos
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Isten lát téged!
Nők kiemelt napja, 2024. június 8.

A Generálkonferencia Női Szolgálatok 
Osztálya fontosnak tartotta, hogy a nők 
minden évben egy kiemelt szombati napot 
kapjanak. A cél, hogy ezen a szombaton 
a nők világszerte együtt ünnepeljenek, és 
közösen, egy megadott témában együtt ta-
nulmányozzák Isten Igéjét.

A Generálkonferencia által készített 
egységes anyag témája: Isten lát téged!

Isten lát minket, amikor életünk „siva-
tagjaiban” bolyongunk, elveszett álmaink, 
kapcsolataink fájdalmában és szégyené-
ben, amikor elbukunk valamiben, és ma-
gunkra maradunk.

De Isten lát minket akkor is, amikor 
örömeink, sikereink vannak. Lát, ami-
kor szeretve vagyunk, amikor értékelnek 
és igazán nőnek érezzük magunkat. Lát, 
amikor feleségek és anyák leszünk, vagy 
nagymamák.

Semmi sem történik úgy, hogy Isten 
ne tudna róla. Ő az Isten, aki minden élet-

helyzetben lát minket. Figyel és ismeri 
szükségleteinket.

A közös program szervezéséhez ké-
szült szemináriumi anyag is, „Az Ő sze-
me fénye” témában, amely hét módját 
mutatja be Isten különleges, rólunk való 
gondoskodásának.

Az erre a napra készített anyag meg-
található és letölthető a Hetednapi Adven-
tista Egyház „Szolgálat és Küldetés” ol-
dalon található Női Szolgálatok Osztálya 
letölthető anyagainál.

Kívánom, érezze minden nő, hogy 
Isten mennyire vigyáz rá és törődik vele! 
Lássa minden nő az Ő munkáját saját éle-
tében, és minden nő szeme Őreá tekintsen!

Bodnár Zsóka
NSZO vezető

A  Női   Szolgálatok  Osztályának  programajánlója

Az egyesület tagjai olyan laikus testvérek, akik vallják és gya-
korolják az adventista elveket, vagy az üzleti életben, vagy saját 
vállalkozásukban dolgoznak, vagy egy szakma elismert képvise-
lői, vagy önfenntartó szervezetek delegáltjai. Az egyesület elkö-
telezett a magyar adventmű támogatására, kiemelt feladatá-
nak tekinti a missziómunka, az ifjúsági munka és az adventis-
ta identitástudat erősítését és olyan programok támogatását, 
melyek illeszkednek a gyülekezetekben folyó missziós munká-
ba, illetve a vírus által megváltoztatott helyzethez (internetes 
evangelizáció stb.).

Keressük azokat a tevékenységeket, terveket, amelyek a fenti 
kritériumoknak megfelelnek és szeretnénk ezek közül több pro-
jektet a 2024–2025-ös évben anyagi lehetőségeinknek megfele-
lően támogatni. 

1) A kifizetések módja: A kifizetések alapjai a pályázatban 
szereplő mérföldkövek. A kifizetések módja minden esetben 
utófinanszírozás. A támogatott személy az általa megadott kifi-
zetési állomásokra (mérföldkövekre) meghatározott támogatásra 
akkor jogosult, ha a mérföldkő teljesülését, az adott szolgáltatás 
vagy áru beszerzését igazolni tudja. Az igazolás a tárgyi beszer-
zés teljes értékére, nem csupán a támogatott részre vonatkozik. 
A mérföldkő támogatások kifizetése csak a pályázatban mega-
dott időpontban, vagy az után történhet (legkésőbb 2025.10.30.), 
az egyesület finanszírozási programjához illeszkedő időpont-
ban. A támogatott projektek megvalósítása 2024.09.01. és 
2025.09.31. között történik. A támogatásokat az igénylő szer-
vezet bankszámlájára utaljuk át.

A beszerzések igazolásához a támogatott szervezetnek ren-
delkeznie kell a beszerzett áru vagy megrendelt szolgáltatás el-
adója által készített számlákkal, mely a támogatott szervezet (a 
pályázatban megjelölt alapítvány, gyülekezet/egyház stb.) nevé-
re lett kiállítva. A bizonylatokkal a Pályázó igazolja a projekttel 
kapcsolatos kiadásokat.

A bizonylatok másolatait a mellékelt és kitöltött Támogatás le-
hívó űrlappal együtt kell eljuttatni az egyesület címére, kézírással 
és pecséttel igazolva azok hitelességét. Ezt követően az egyesület 
a szervezet bankszámlájára utalja át a támogatást.

2) A támogatás feltételei: Az egyesület folyamatosan elle-
nőrzi a támogatott projektek megvalósulását. Az egyesület által 
az ellenőrzésre kinevezett személyt kérésére minden rendelkezésre 
álló információval és eszközzel támogatni kell, hogy figyelemmel 
kísérhesse a projektek megvalósulását. A projekttel kapcsolatos 
marketinganyagok, kiadványok mindegyikén fel kell tüntetni 
az ASI, mint támogató logóját. A logót kérésre e-mailben küld-
jük el.

A projekt végére az egyesület képes beszámolót vár a projekt 
megvalósulásáról, a projekt által elért eredményekről. Ezek részben 
az ASI-találkozón, részben pedig az ASI hírlevelében és honlapján 
lesznek bemutatva. Az utolsó kifizetés feltétele a beszámoló be-
érkezése az ASI-hoz (elektronikusan, e-mailben).

A pályázatokat 2024. augusztus 15-ig várjuk írásban a 
csengei.karoly@asi-hungary.org elérhetőségre vagy a következő 
címre: Csengei Károly, 1149 Budapest, Bíbor út 5., fsz. 1.

A pályázatok kitöltéséhez szükséges részletes adatlapok le-
tölthetőek a www.asi-hungary.org és a www.adventista.hu honla-
pokról. A pályázati idő alatt felmerült kérdésekre szívesen vála-
szolunk, ezeket a csengei.karoly@asi-hungary.org e-mail címre 
várjuk.

Csengei Károly
ASI Magyarország

Pályázati felhívás
 
Az ASI Magyarország Egyesület idén tavasszal  
18. pályázatát hirdeti meg

Olvassuk együtt!
„Krisztus nem elvont elméletekkel foglalkozott, 
hanem olyanokkal, amelyek nélkülözhetetlenek 
a jellem fejlődéséhez, és fogékonyabbá teszik az 
embert Isten megismerésére, alkalmasabbá a jó 
cselekedetekre” (Ellen G. White). 

Továbbolvassuk közösen a Krisztus példáza-
tai című könyv következő fejezeteit: 
		 A tékozló hazatalált;
		 A terméketlen fügefa;
		 „Eredj el az utakra és a sövényekhez”;
		 „A hívás, a kegyelem üzenete korunkban 
hangzik utoljára”.

Bodnár Zsóka, osztályvezető
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A Z ADVENTISTA TEOLÓGIAI FŐISKOL A HÍREI

HITÉLETI KÉPZÉSEK

Teológia Alapképzési Szak (BA)
Képzésünkre azok jelentkezését várjuk, akik a Biblia tanulmányo-
zásához tudományos ismereteiket bővítenék, keresztény, illetve 
gyülekezeti szolgálatukat alaposabb bibliaismerettel szeretnék 
alátámasztani, továbbá akik Isten iránti elkötelezettséggel és hiva-
tástudattal teológus vagy lelkipásztori szolgálatra készülnek. 

A képzés időtartama 3 év (6 szemeszter). Állami ösztöndíjas 
és önköltséges finanszírozási formában is lehet jelentkezni. Ön-
költség mértéke: 100 000 Ft/félév.

A záróvizsgát tett hallgatók Teológus (BA) megnevezésű dip-
lomát kapnak. 

Jelentkezési határidő: 2024. június 17.

Felvételi vizsgával kapcsolatos információk
Felvételi vizsga időpontja: 2024. június 23. (vasárnap)
Helyszín: 2119 Pécel, Ráday u. 12. 

Írásbeli vizsga: Az írásbeli vizsga célja a jelentkezők biblia-
ismeretének, alapszintű jártasságának a felmérése. Vizs-
gatárgyak: Mózes II. könyve és Márk evangéliuma.

Szóbeli vizsga: A szóbeli vizsga magában foglal egy moti-
vációs, ill. alkalmassági beszélgetést, melyre a szóbeli 
vizsga elején kerül sor. 

Teológia Mesterképzési Szak (MA)
Nappali tagozatos képzésünkre azok jelentkezését várjuk, akik Is-
ten iránti elkötelezettséggel és hivatástudattal teológus vagy lelki-
pásztori szolgálatra készülnek, vagy a Biblia tanulmányozásához 
egyetemi szintű tudományos ismereteiket szeretnék bővíteni. 

A képzés időtartama 2 év (4 szemeszter). Állami ösztöndíjas, 
és önköltséges finanszírozási formában is lehet jelentkezni. Ön-
költség mértéke: 150 000 Ft/félév.

A záróvizsgát tett hallgatók Okleveles teológus (MA) megne-
vezésű diplomát kapnak. 

Jelentkezési határidő: 2024. június 17.

Felvételi vizsgával kapcsolatos információk
Felvételi vizsga időpontja: 2024. június 23. (vasárnap)
Helyszín: 2119 Pécel, Ráday u. 12. 

Szóbeli vizsga: orientációs beszélgetés
Választható specializációk: 

–  Adventista tanulmányok 
–  Keresztény művelődéstörténet
–  Biblikum
–  Mentálhigiéné
–  Keresztény szemléletű szociális munka  

 

A tanulmányok megkezdéséhez szükséges teológus, lelkipász-
tor, hitoktató, bibliaoktató megnevezésű diploma. Nem hitéleti 
alapszakokon szerzett oklevelek esetében fontos szempont, hogy 
a jelentkező minimum 30 kreditet hozzon valamilyen teológia BA 
képzésből. Ennek hiányában a szükséges kreditek részismereti 
képzés keretében az alapszakról megszerezhetők. Az Nemzeti Fel-
sőoktatási törvény szerint az MA oklevél kiadásához, teológia BA 

képzés törzsanyagának ismeretköreiből összesen 90 kredit szük-
séges. A további 60 kredit a 4 féléves képzés során folyamatosan 
pótolható, teljesíthető.

SZAKIRÁNYÚ TOVÁBBKÉPZÉSEK

Kapcsolatépítő és konfliktuskezelő  
szakirányú továbbképzési szak
A szakirányú továbbképzés célja kapcsolatépítési és konfliktuske-
zelési szakismeretek elsajátítása, ill. alapvető önismereti dimen-
ziók feltárása, az egészséges segítő kapcsolatok kialakításának 
képességéhez, fenntartásához.

A jelentkezés feltétele a hitéleti képzési területen szerzett 
diploma. 

Végzettség megnevezése: Kapcsolatépítő és konfliktuskezelő 
szakember.

A képzés költsége: 150 000 Ft/félév.
A képzési idő félévekben meghatározva: 2 félév.
Jelentkezési határidő: 2024. július 31.

Életmód tanácsadó teológus  
szakirányú továbbképzési szak
A képzés célja olyan teológiai és lelkigondozói felkészültségű 
szakemberek képzése, akik szakszerű lelkigondozásban, csa-
ládgondozásban, az életmóddal kapcsolatos egyéni és csoportos 
gondozásban tudják részesíteni az arra rászorulókat; valamint el-
méleti és módszertani ismereteik birtokában képesek embertársa-
iknak életmódbeli kérdésekben személyes segítséget nyújtani. 

A jelentkezés feltétele a hitéleti képzési területen szerzett 
diploma. 

A végzettség megnevezése: Életmód tanácsadó teológus.
A képzés költsége: 120 000 Ft/félév.
A képzési idő félévekben meghatározva: 2 félév.
Jelentkezési határidő: 2024. július 31.

Életmód tanácsadó lelkigondozó  
szakirányú továbbképzési szak
A jelentkezés feltétele a hitéleti képzési területen szerzett diploma. 

A végzettség megnevezése: Életmód tanácsadó teológus. 
A képzés költsége: 120 000 Ft/félév.
A képzési idő félévekben meghatározva: 3 félév.
A szakképzettség oklevélben szereplő megnevezése: Élet-

mód tanácsadó teológus.
Jelentkezési határidő: 2024. július 31.

A meghirdetett képzésekkel kapcsolatban az intézmény hon-
lapján tájékozódhatnak a www.atf.hu honlapon a „Jelentkezők-
nek” fül alatt, továbbá az atf@adventista.hu e-mail címen és a 
06-28/547-295-ös telefonszámon a Tanulmányi Hivataltól kap-
hatnak részletes tájékoztatást.

ATF

Az Adventista Teológiai Főiskola 2024/2025 tanévben is szeretettel várja a jelentkezőket a meghirdetett képzésekre. 
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„Ez egy jó csapat” – így jellemeztük a csoportunkat. A sikeres 
vizsgák és a szakdolgozat leadása alkalmából közösségi vacso-
rát szerveztünk. Ez jó visszatekintési lehetőség volt az elmúlt 
két, együtt töltött évre. Az itt tanultakat újra felelevenítettük, és 
a szerzett élményeket jó hangulatban beszéltük meg. Kiváltság-
ként éltük meg, hogy ennek a szaknak a résztvevői lehettünk. 
Szeretettel ajánljuk az új érdeklődők számára, hisz tapasztala-
tunk szerint igen nagy hatást gyakorolt ránk, és új látókör meg-
nyitását adja mindannyiunk számára.

Gyorsan eltelt ez a két év, és mi nagyon megszoktuk ezt a 
közösséget és környezetet. A főiskola teológia mesterszak – men-
tálhigiéné specializáció végzős évfolyamaként még nem fejeztük 
be a kihívásokkal való szembenézést, továbbra is készülünk az 
utolsó nagy megmérettetésre.

Molnár Ildikó
ATF hallgató

Az Adventista Teológiai Főiskola 
2024. április 14-én vasárnap kirán-
dulást szervezett Veszprém városá-
ba. Az interaktív városnézés során 
megtekinthettük a Benedek-hegyet, 
az Óváros teret, illetve a várnegyed 
látogatható részeit. Érdekes és öröm-
teli volt számunkra betekintést nyerni 
Veszprém város történelmébe. Jóma-
gam sokszor voltam már a városban, 
azonban ilyen mélységében nem volt 
alkalmam megismerni a történelmi 
múltját. Ámulattal szemléltük a város 
panorámáját, amit a Bakony hegy-
vonulatai ölelnek körbe. A hosszú 
kanyargós, olykor fárasztó sétákat, 
bearanyozta a közösségben együtt 

töltött idő, a jó hangulatú beszélge-
tések és a sok nevetés. A szép napos 
időnek köszönhetően lehetőségünk 
adódott a közös fagyizásra is. Egy 
kissé megfáradva, de rengeteg új él-
ménnyel gazdagodva tértünk vissza a 
főiskolára. 

A közösségben együtt töltött idő 
összekovácsolt bennünket, és hozzáse-
gített ahhoz, hogy mélyebben megis-
merjük egymást. A zsoltáros szavai 
jutnak eszembe: „Ímé, mily jó és mily 
gyönyörűséges, amikor együtt lakoz-
nak az atyafiak! Mint a drága olaj a 
fejen, a mely aláfoly a szakállon, az 
Áron szakállán; a mely lefoly köntöse 
prémjére; Mint a Hermon harmatja, 

amely leszáll Sion hegye-
ire. Csak oda küld áldást 
az Úr és életet örökké!” 
(Zsoltár 133:1–3). 

Köszönet és hála Is-
tennek és a kirándulás 
szervezőinek!

Felhősi Bernadett
ATF hallgató

Veszprémi tanulmányi kirándulás

Búcsúzik egy jó csapat

2024. április 4-én sikeresen megrendezésre került a 
már-már hagyományosnak mondható verses esténk. 
Ez alkalommal az öröm témakörével kapcsolatos ver-
seket, dalokat hallgattuk meg egymás előadásában. 

Kezdésképpen Friedrich Schiller német költő 
1785-ben írt Óda az örömhöz zenés feldolgozásába 
feledkeztünk bele magyar nyelven, amely egyben az 
Európai Unió himnusza is 1985 óta.

Majd megosztottuk egymással azokat a verseket, 
melyek örömmel töltenek el minket. Nagyon benső-
séges élmény volt, és lelkesen hallgattuk meg, hogy 
kinek, mikor és hogyan okozott örömöt a felolvasott 
vers, rövid költemény. Volt, aki a saját gondolatait 
osztotta meg velünk az említett témával kapcsolatban. 
Azt gondolom, sokat épültünk a versek által, és kicsit 
közelebb is kerültünk 
egymáshoz a verseken 
keresztül. 

Zárásként meghall-
gattuk Joshua Aaron 
He’s coming again 
szerzeményét, mely 
arról szól, hogy tudom, 
hogy eljön értem…

A következő este 
témája a barátság lesz, 
melyre már most sze-
retettel invitálunk min-
denkit, az őszi félév-
ben. A pontos időpon-
tot szeptemberben, a 
következő hírlevélben 
fogjuk megosztani.

Molnár Zsuzsanna
ATF könyvtáros

Verses este  
 a könyvtárban
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ATF zarándoklat
Az Adventista Teológiai Főiskola 2024. 
április 22–27. között rendezte meg első 
zarándoklatát, melyen 10 fő vett részt. 

Hétfőn a reggeli áhítatunk után indul-
tunk autóval Bajótra, ahonnan a túránk kez-
dődött. Az első és második éjjelt Pusztama-
róton töltöttük, ezt követően Várgesztesen, 
Gánton és végül Székesfehérváron száll-
tunk meg, hogy a szombatot együtt tölt-
hessük a helyi gyülekezettel. A reggeleket 
közös igeolvasással kezdtük, a napot pedig 
oktatóink tartalmas előadásával zártuk. 

A hét folyamán feszegettük a határa-
inkat. Ezt egyrészt fizikailag tettük, majd 
amikor néha elhagyott a buzgóság, felvált-
va kellett egymást bátorítani, de az út fel-
adása nem fordult meg a fejünkben. Ami-
kor egymástól séta közben elváltunk, volt 
időnk önvizsgálatot tartva gondolkodni 
azon, hogy valójában milyen a mi életünk, 
hol tartunk most, vagy rendezett-e az Isten-

nel és az emberekkel való kapcsolatunk? 
Csak Teremtőnk tudja, milyen mély gon-
dolatok és elhatározások jöttek felszínre a 
100 km gyaloglás alatt.

A zarándoklat nemcsak egy egyszerű 
kirándulás volt számunkra, hanem egy le-
hetőség a közösségünk 
elmélyítésére, a lel-
ki növekedésre és az 
önismeret új dimen-
zióinak felfedezésére. 
Szükségünk volt erre! 
Közeledni Istenhez, 
önmagunkhoz és egy-
máshoz úgy, hogy nem 
kell rohannunk. A ta-
pasztalatok, amelyeket 
az út során szereztünk, 
táplálják reményünket, 
és erősítik hitünket 
abban, hogy Krisztus 
hamarosan visszatér, 
és az örök honban 
örökké otthon leszünk. 
Az út maga a cél volt 

számunkra, és ez az élmény velünk ma-
rad. Tanuljunk meg néha a földi zarándok 
utunkra is célként tekinteni!

Cucin Imre
ATF hallgató

„Miután pedig gyülekezetenként elöl-
járókat választottak nekik, böjtölve és 
imádkozva az Úrnak ajánlották őket, 
akiben hittek” (ApCsel 14:23).

Az őskeresztény egyház missziójának 
kulcskérdése volt a vezetők munkába ál-
lítása. Ha egy közösség növekedni akar, 
kezdje a vezetőképzéssel. A Péceli Gyü-
lekezet még alig lépett a tinédzser korába, 
fiatal és kis létszámú, 2023 őszén mégis 
úgy döntött, hogy a meglévő presbiter 
mellé, még kettőt felhatalmaz, mert ha 
sokan lesznek, legyen ki pásztorolja a 
nyájat. 

Hosszas felkészülés után április 13-án 
jött el a nagy nap, amikor Pápai-Nagy Mó-
nikát és dr. Hella Zoltánt a közösség az Úr 
elé vitte, áldást kért és felhatalmazta őket 

a presbiteri szolgálat végzésére. A döntés 
óta nagyot ugrott a gyülekezet létszáma, 
és még jobban a látogatók, gyerekek szá-
ma. Megerősítő tapasztalat látni, ahogy 
a Szentlélek vezeti az egyházat és adja a 
vezetés ajándékát, amint akarja, és amint 
látja előre a szükségleteket. Mindkét test-
vérünk hosszú idő óta hűséges oszlopa a 
gyülekezetnek. 

Ünnep a Zuglói Gyülekezetben
Gyülekezetünknek egy emlékezetes ünne-
pe marad május 4-e. Az anyák, és kifeje-
zetten egy anya kiemelt figyelmet kapott 
ezen a napon. 

Először a kicsik csaltak mosolyt Is-
ten, szüleik és gyülekezetünk arcára. A 
gyerekek szolgálata bemutatta számunka, 
hogy biztos kezekben lesz közösségünk, 

amikor a stafétát átadjuk nekik. Igaz, ez 
már a jelenben is történik. 

A gyerekek szolgálata után követ-
kezett a második nagy ünnep: egy anya, 
Csarnai Mariann presbiter szentelése. Saját 
nevemben biztosan mondhatom, hogy na-
gyon megható élmény volt. Megható, mert 
a gyülekezetünknek most már egy őrző 
szemű anyukája is lett. Megható, mert az 
eseményen érezni lehetett Isten jelenlétét 
és egy olyan kapcsolat alakulását megél-
ni, ami Mariann és a gyülekezet között is 
köttetett. Nehéz ezt szavakba önteni. Persze 
az eseményről készült videót (igehirdetést) 
visszanézheted, de az ilyet érdemes élőben 
is megélni! Mariann 14 évesen keresztelke-
dett meg, azóta aktív tagja az egyháznak. 
Édesapja és férje is előtte járt a presbiteri 
szolgálatban, most ő követi a jó példát. 

A felkészítést és mindkét felszente-
lési alkalmat gyülekezetünk lelkésze, dr. 
Ősz-Farkas Ernő vezette. 

Dr. Magyar Balázs
presbiter

Három új presbiter egy körzetben 
Pécel és Zugló új presbitereket állított munkába



AdventInfo

9

Sokan fognak tollat testvéreink között, 
akik kötött formába szeretnék foglalni 
gondolataikat és érzéseiket. Nem könnyű a 
válogatás, több okból is. Szükséges, hogy a 
versek mindenkit érintő témákat dolgozza-
nak fel, de azt sem lehet elmellőzni, hogy 
a forma is szép legyen, ami megüti azt a 
mértéket, hogy valóban élvezhető versnek 
lehessen nevezni, különös tekintettel arra, 
hogyha Istenről és az Ő sokféle megköze-
lítéséről szólnak. 

2024. május 4-én Nemesvámoson 
tizenhét testvérünk mutatkozott be ver-
seivel: Bán Andrea, Botyánszky Ágnes, 
Butyka Ferenc, Erdődi József, Fazekas 
Piroska, Galamb Gyöngyvér, Hegyes-Hor-
váth Csilla, Horváth Sándor, Jani János, 
Járfás-Fehér Eszter, Kisné Szabó Judit, 
Koháriné Pásztor Beáta, Peszt Ráhel, Roz-
manné Dániel Irén, Takács-Mudris Anett, 
Szegedi Kovács György és Szőkéné Juhász 
Ibolya. Az alkotók között vannak fiatalok 

és idősebbek. Néhányuknak már jelent 
meg verseskötete, sokuk évekig csak az 
asztalfiókban őrizte költeményeit. Igaz-
ságtalan lenne most bárkit kiemelni ebből 
az átlagosan magas színvonalú sorból, kü-
lön mégis megemlítjük – a több irodalmi 
díjat is elnyert – Járfás-Fehér Esztert, aki 
a Marosvásárhely mellőli Harcóról jött 
el családjával együtt erre az alkalomra. 
Járfás-Fehér Eszternek magyar és román 
nyelven egyaránt jelennek meg nemcsak 
versei, hanem elbeszélései is. Műveit dí-
jakkal is elismerték és jutalmazták.

Költőink ezen a délutánon saját maguk 
mondták el vagy olvasták fel műveiket, né-
hány kivétellel, amikor a betegség miatt hi-
ányzó alkotók helyett Oláh László és Oláh 
Melinda Radnóti-díjas előadók, illetve 
Mudris Anett – aki a saját versei elmondá-
sa mellett, másokét is vállalta – tolmácsol-
ta azokat. Az ötlet Szegedi Kovács György 
testvérünktől indult, akiről köztudott, hogy 

Vörösmarty- és Vajda János díjas költő, 
akinek költeményei a legrangosabb magyar 
irodalmi folyóiratokban jelennek meg, és 
tíz önálló kötete is napvilágot látott.

A vers-délután bevezető áhítatát Cser-
pán Ádám helyi lelkész, a záró áhítatot 
Egerváriné Kökényes Zsuzsa tartották. A 
találkozót Szegedi Kovács György és Eger-
váriné Kökényes Zsuzsa vezették, akik min-
den költőt – egy-egy rövid életrajz ismerte-
tésével – bemutattak. Három versblokkot 
állítottak össze, hat-öt-hat költő verseiből 
alkotva egy-egy csokrot. A versblokkok 
között halhattuk Mudris Anett énekszólóját, 
a Nemesvámosi Gyülekezet zenekarát, és 
a nagyon tehetséges Szőke-kislányok csel-
ló-fuvola együttesét.

Az Adventista költők találkozója új 
kezdeményezés, de látva a sok jó képes-
ségű gyülekezeti tagunk műveit, a jövőben 
a kórustalálkozókhoz hasonlóan folytatni 
fogjuk ezeket az alkalmakat. A talentumot 
az Úr adja, nekünk pedig meg kell becsül-
nünk ezt az ajándékot is.

E. Kökényes Zsuzsa

Adventista költők találkozója
Nemesvámos, 2024. május 4.

Tavaszi ifjúsági 
koncert Újbudán
Az idei tavaszi ifjúsági koncert április 27-
én került megrendezésre a Budai Ciszterci 
Szent Imre Gimnázium dísztermében. 

A koncerttermet a résztvevők és fele-
melő zene töltötte meg körülbelül másfél 
órára. Az eddigi ifjúsági koncertekhez ha-
sonlóan fiatal zenészeink és belőlük álló 
együttesek, kórusok irányították Istenre a 
jelenlévők gondolatait. Hisszük, hogy ez 
az alkalom is pozitív nyomokat hagyott 
mind a zenészek, előadók mind pedig a 
hallgatók életében! 

kp
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Egyházzenei képzésre került sor Gödöllőn 2024. április 12–14. kö-
zött az Ifjúsági Szolgálatok Osztálya és a Zenei Szolgálatok Osz-

tálya szervezésében. A képzés 
célközönsége és a résztvevők 
nagy többsége azok a zene-
ismerettel, hangszertudással 
rendelkező fiatalok voltak, 
akik szerették volna fejlesz-
teni képességeiket, gyüleke-
zeteikben zenei szolgálatot 
látnak el és zenei együttesek-
ben, kórusokban való szolgá-
latukkal talentumaikat ember-
társaik és Isten szolgálatában 
szeretnék kamatoztatni. 

Egyházzenei képzés Gödöllőn

2019 szeptembere után ismét kórustalál-
kozót szerveztünk Nyírmeggyesen. Május 

4-én 3 országból voltak jelen kórusok, 
zenekarok, együttesek. A covid előtti idő-

szakban a kórustalál-
kozók állandó vendége 
volt a munkácsi Emánuel 
Gyülekezet kórusa. Idén 
is meghívást kaptak, de 
mivel a háborús helyzet 
miatt, a 18-65 év közötti 
ukrán férfiak nem léphe-
tik át a hatért, így csak 
egy néhány tagú együttes 
képviselte őket. Romá-
niából két kórus és egy 
pengetős zenekar volt 
jelen. Az egyik kórus a 

Maros megyei fickói gyülekezet kórusa 
volt, a másik a körzet gyülekezeteiből ala-
kult, Fickó-Marosszentkirályi kórus.

A kórusok délelőtt és délután is kap-
tak lehetőséget egyéni szolgálatokra, vi-
szont úgy a délelőtti alkalomnak, mint a 
délutáninak is az összkari énekek elének-
lése volt a nap koronája.

Az alkalom során 5 perces igei gon-
dolatok hangzottak el, az ott jelen levő 
lelkészek tolmácsolásában.

Köszönjük Istennek, hogy közel 5 év 
után ismét megszervezhettük ezt az alkal-
mat, és köszönjük a Nyírmeggyesi NEE-
KA Hungary alapítványnak, hogy anyagi-
lag támogatta a rendezvényünket!

SzBSz

Kórustalálkozó Nyírmeggyesen

Az Újbudai, illetve a Ráckevei Gyülekezet 
az elmúlt időszakban több közös progra-
mot is szervezett, így mind a fiatalok ta-
lálkozásai, mind a gyülekezeti látogatások 
alkalmával nagyon sokat erősödött a baráti, 
hittestvéri kapcsolat a két közösség között. 

Ez alkalommal az újbudai kórus tagjai 
(és hozzátartozói) látogattak Ráckevére, és 
nemcsak énekszolgálatokkal, hanem egy 
jelképes ajándékkal is kedveskedtek az ven-
déglátóknak. Az énekek és az elhangzott 
költemény megalapozta a felemelő han-
gulatot az istentiszteleten. A gyermektörté-
neten keresztül a legkisebbek is bátorítást 
kaptak a jövőre, az esetleges nehézségekre 
nézve, hiszen tudjuk, hogy ha Isten velünk, 
ki lehet ellenünk! Az igei gondolatokat Bi-
hari Csaba, a két gyülekezet lelkipásztora 
közvetítette. Kiemelte, milyen fontos bel-
esimulnunk Isten tervébe és hagyni, hogy 
általunk munkálkodjon és győzzön. 

A tartalmas délelőttöt egy bőséges, 
gazdag ebéd követett, hiszen a ráckevei 
testvérek rengeteg finomsággal készültek 
a jelenlévőknek. Aki esetleg nem tudott 
mindenkivel beszélgetni az étkezés alatt, 
a délutáni séta során megtehette. Eleinte 
nem kedvezett az időjárás, de később ki-
sütött a nap, így a csapat jó kedvvel tette 
meg az utat a lórévi kis templomig a ter-
mészetben. 

A gyüle-
kezetbe visz-
szaérve né-
hány rövid, 
kreatív játékot 
követően egy 
b e s z é l g e t é s 
keretein belül 
lehetőség volt 
a gondolatok 
megosztásá-

ra több témával kapcsolatban is. A nap 
végén a legkitartóbbak közös vacsorával 
zárták a szombatot. 

Olyan különleges megtapasztalni a jó 
Atya szeretetét a gyülekezeti közösségen 
és a testvéri kapcsolatokon keresztül! Há-
lásak vagyunk az Úrnak és a ráckevei test-
véreinknek, hogy létrejöhetett ez az alka-
lom. Legközelebb júniusban találkozunk, 
amikor a ráckevei fiatalok látogatnak a 
Szüret utcába.

Zágonyi Klaudia

Az újbudai kórus látogatása Ráckevére

A képzés célja az egyházi zenében 
résztvevők tudásának bővítése, többszó-
lamú művek megszólaltatása, zenészek be-
vonásával. A művek stílusjegyeinek bemu-
tatása, kis csoportokban történő oktatás, a 
résztvevők zenei tudásszintjének megfelelő 
oktatással. Zenekarok továbbképzése a ze-
nei művek stílusazonos módszere szerint, 
a zene és szöveg összefüggése himnológi-
ai vonatkozásban, énekesek és kórustagok 
hangképzése.

A képzés prof. h.c. dr. Almási Kornél 
Zsolt zeneszerző, karmester, előadómű-
vész, zenepedagógus szakmai vezetésével 
valósult meg.

kp
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Régi vágyam, hogy lakókörnyezetembe is 
el tudjam hozni az egyház testi-lelki érté-
keit képviselő misszióját. Ez a vágyam áp-
rilis 26-án pénteken megvalósult, amikor 
sikerült hétköznapra összeszervezni egy 
önkéntes brigádot, akiknek ezúton is hatal-
mas köszönet. A Budajenőn megrendezett 
egészséghét keretein belül a szűrőállomás 
kitelepülése is megvalósulhatott az Újbu-
dai Gyülekezet támogatásával, illetve a 
Kisköz Egyesület helyi szervezésbeli se-
gítségével.

Az eseményen nem a számoké, inkább 
a minőségé volt a főszerep. Több tartal-
mas beszélgetés alakult ki, az emberek 
nagyon nyitottak voltak. Az ételkóstoló 

is nagy sikert aratott, volt 
aki visszajárt repetáért, és 
a gyermekek is szívesen 
falatoztak az egészséges 
nasiból. A táplálkozási ta-
nácsadáson több betérő is 
részt vett, itt is kellemes 
beszélgetések alakultak ki. 
Délután pedig egy közös-
ségi tornával mozgattuk meg a kicsiket és 
a nagyokat egyaránt.

Isten csodás munkájában hatalmas le-
hetőség ez a missziós szűrőbusz, kimon-
dottan áldásos élmény volt a részesének 
lenni a tervezés-szervezés-megvalósítás 
terén. Ajánlom mindazoknak, akik ma-

gukénak érzik az egészségmissziót, hogy 
valósítsák meg minél több helyszínen a 
testi-lelki egészségközpontot!

Meszter Csilla

Egészségnap Budajenőn

Záhonyi 
könyvmisszió
Záhony egy kisváros, ahol 4500 lakosa 
éli mindennapi életét. Szeretem a várost 
lakóival együtt, igaz, kevés a fiatal, mivel 
nincs munkalehetőség számukra.

Helmeczy László, Záhony polgármes-
terének köszönhetően engedélyt kaptunk 
könyvevangelizálásra. Nagyon örülünk 
ennek a lehetőségnek, mivel ily módon 
bemutathatjuk a város lakosainak és a kör-
nyékbelieknek Jézus Krisztust, a Megváltót 
a könyvek segítségével. A felkínált könyvek 
között lehet válogatni: Biblia, Gyermek 
Biblia, kifestő és sok színes könyvecske, de 
vannak tanulságos, építő tanulmányok a kö-
zépkorosztály és az idősek részére is.

Munkánk során azt tapasztaljuk, hogy 
vannak, akik járatosak a Szentírás ismere-
tében és olyanok is, akik egyáltalán semmit 
sem tudnak Jézus Krisztusról. Jönnek egy-
szeri vásárlók, valamint visszajárók is, akik 
sok kérdést tesznek fel a Bibliával kapcso-
latban. Szívesen végezzük ezt a szolgálatot 
Halász Béla testvérrel együtt. Sokat imád-
kozunk Záhony lakosaiért, hogy minél töb-
ben fogadják el Jézust, a világ Megváltóját, 
aki hamarosan visszatér hűséges gyerme-
keiért! Ámen. Békesség nektek!

Pallagi József

Immár egy éve, hogy minden héten egy 
alkalommal elvisszük a városka lakói-
nak, a közeli településekről beérkezőknek 
e drága kincset, a Bibliát és sok egyéb 
könyvet, köztük egészségügyi vagy gyer-
mekeknek szóló kiadványokat, és persze 
nem utolsósorban E. G. White könyveit. 
Nagyon változatos, színes választékkal 
várjuk a standunkhoz látogatókat.

Sok tapasztalatunk van, megosztok 
egy párat. Egy középkorú férfi nézi a 
könyveket, legalábbis elolvassa a címü-
ket, és elmondja, hogy ő szívesebben ol-
vasná ezeket a könyveket, mint a kommu-
nikációs eszközök tartalmait, mert azok 
olyan üresek. Örömmel vitte el a Jézus 
élete című könyvet, ismerősének pedig 
egy Bibliát választott.

Az utóbbi pár alkalommal odajött 
hozzánk egy 6. osztályos, kedves, barát-
ságos kislány, Kitti, aki mindig választ 
magának egy ajándékkönyvet. Nagyon 
értelmes, sokat tudunk vele beszélgetni a 
Bibliáról.

Egyszer három középiskolás gyerek 
nézett körül nálunk, és azon csodálkoz-
tak, hogy miért adjuk ingyen ezeket a 
csodálatos könyveket. Ilyenkor mindig el 
tudjuk mondani, hogy az a célunk, hogy 
minden ember hozzájuthasson ezekhez az 
igen értékes, lélekemelő, Jézushoz vezető 
könyvekhez.

Egy 94 éves néni a fiával lakik, és 
örömmel mondja, hogy a fia is olvassa a 
könyveket. A lánya, aki Cegléden lakik, 
gyakran látogatja az édesanyját, és ő is 
visz haza könyvet, amit örömmel olvas, 
aztán továbbadja az ott élő embereknek. 

A jó Isten útjai kifürkészhetetlenek, 
mindig egy ige jut eszembe „…az én 
igém is, amely számból kijön: nem tér 

vissza hozzám üresen…” (Ézs 55:11). Egy 
hölgy az Egészség és wellness című köny-
vet kapta ajándékba. Amikor a következő 
alkalommal találkoztunk, olyan öröm-
mel mesélte, hogy mennyire sokat tanul 
a könyvből, amit megoszt a családjával 
is, mert mint mondta, a könyv tanácsait 
„aranyba kellene foglalni”. Nagyon bol-
doggá teszi, hogy otthon a lánya elmond-
ja az asztali áldást, miközben megfogják 
egymás kezét – ahogy a mi gyermektábo-
runkban tanulta.

Még hosszasan sorolhatnánk a sok-
sok örömteli tapasztalatot, amit hétről 
hétre szerzünk. A férjemmel együtt vé-
gezzük ezt a különleges missziómunkát. 
Mindig érezzük a Szentlélek jelenlétét, Ő 
ad nekünk bölcsességet, alázatot, szeretet 
a szolgálathoz. Mindennap imádkozunk 
az elvitt és odaajándékozott könyvek ol-
vasóiért, hogy a jó Isten vezesse el az ő 
életüket a Krisztussal történő, dicső talál-
kozásra!

Décseiné Hilda

Könyvmisszió Kisvárdán
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Az ADRA gyermekvédelmi programjának 
keretében egy találkozót szerveztünk Tata-
bányán 2024. május 11-én, melynek a helyi 

gyülekezet adott otthont. Nem az első ilyen 
alkalom volt ez, hiszen az elmúlt években 
szerveztünk hasonlót, így a szervezést il-

letően megvolt a ru-
tin. Vörös Sándorné 
Irénke néni, mint az 
ADRA helyi önkén-
tese tartja a kapcso-
latot azokkal a csa-
ládokkal, valamint a 
helyi család- és gyer-
mekjóléti központtal, 
ahonnan nyári tábo-
runkba rendszeresen 
fogadunk gyerekeket. 
A szakmai javaslatok, 
valamint a közvetlen 
kapcsolat a családok-
kal adja meg a hátte-

ret a táborban résztvevő gyermekek kivá-
lasztásához. A mostani találkozóra olyan 
gyerekeket hívtunk meg, akik korábban 
már voltak táborban, illetve akiket az idén 
szeretnénk elvinni a Balaton partjára. Ter-
mészetesen szülőket is hívtunk, hiszen fon-
tos, hogy a bizalom felépüljön, megismer-
kedjenek a szervezettel, az önkéntesekkel. 

A délutáni foglalkozás során felele-
venítettük a tábori emlékeket fényképek 
és a táborban tanult énekek segítségével. 
Ezt követően mozgásfejlesztő és ügyességi 
játékok következtek, valamint kézműves-
kedés. A helyi gyülekezet gondoskodott 
arról is, hogy senki ne maradjon éhen. A 
tevékenységekbe a jelen lévő szülők is 
bekapcsolódtak, lehetőségünk volt jobban 
megismerni őket és rajtuk keresztül a gyer-
mekek hátterét is.

Sitkei Zoltán
ügyvezető igazgató

Gyermekprogram Tatabányán

Az Alapítvány – mint a korábbi években 
már annyiszor – az idén is meghívást ka-
pott Várgesztesre, a Glow-teljesítménytúra 
szervezőitől a rendezvényen történő meg-
jelenésre. A kitelepülés nemcsak marketing 
szempontból fontos, hanem azért is, mert a 
szervezők minden felnőtt nevező után 200 
Ft-tal támogatják az Alapítványt.

A várgesztesi Faluház adott ismét 
otthont a rendezvény központjának, így 
az ADRA standja is itt került felállításra. 
Szerettük volna hasznos információval 
felruházni a túrázókat, ezért az Élet le-
helete programunk során használt eszkö-
zökkel kitelepülve egy rögtönzött, alap-
szintű újraélesztő tanfolyamot ajánlottunk 

az érdeklődőknek. Felnőttek és gyerekek 
egyaránt voltak azok között, akik vállal-
koztak a protokoll gyakorlására, és össze-
sen a túrán résztvevők mintegy 10%-a élt 
a lehetőséggel.

Az Alapítvány fontosnak tartja, hogy 
minden lehetőséget kihasználjon az alap-
szintű újraélesztés gyakorlatának terjesz-
tésére, hiszen a magyarországi statisztikai 
mutatók egyértelműen igazolják, hogy 
nagy szükség van erre az ismeretre, a szó 
szoros értelemben életmentő lehet.

Sitkei Zoltán
ügyvezető igazgató
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A D R A  h í r l e v é l

F e l h í v á s !
Az ADRA Adventista Fejlesztési és Segély Alapítvány 2024-ben is élménytábort 
szervez hátrányos helyzetű gyermekek számára, akik enélkül nem jutnának nya-
ralási lehetőséghez. Kérjük azokat, akik szívesen járulnak hozzá a tábor anyagi 
fedezetének előteremtéséhez, hogy a 11707024-20425539 (IBAN: HU22 1170 
7024 2042  5539  0000 0000 SWIFT:  OTPVHUHB) számlaszámra utalással 
segítsék, hogy minél több gyermek részesülhessen ebben a lehetőségben!  

A közleménybe kérjük beírni: „ADRA tábor 2024”!


